1

2024年２月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ュ ー ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 松 村 智 明

（コード番号：7112 東証グロース市場）

問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O 福 岡 裕 太

（TEL.03-6427-0791）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年８月 14日に公表した 2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の通期業績予想と本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の業績予想と実績値の差異

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

当 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円  銭 ）

前回発表予想（Ａ） 5,060 440 444 299 49.31

実 績 値 （ Ｂ ） 4,857 289 292 190 31.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） △202 △151 △152 △108

増 減 率（ ％ ） △4.0 △34.4 △34.3 △36.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年 12 月期）
5,559 907 898 609 110.58

２．差異の理由

2023年 12月期の通期業績については、売上高は、コロナ禍で伸びたゴルフ需要が一巡した上、夏の

猛暑と秋の残暑の影響で秋冬新商品の販売が計画を下回ったことから、業績予想に対して 4.0％の減少

となりました。営業利益、経常利益および当期純利益は、売上の減少に加え、一部商品の不良発生によ

る商品の自主回収に伴い、商品保証引当金を計上したこと等で販売費及び一般管理費が増加したことに

より、業績予想を下回りました。

以 上